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I /S  Thyra ; 1.200.000 kr. 
Projektet vedrører kraftvarmeproduktion baseret på affald, og anlægget bygges i Thisted i 

forbindelse med udskiftning af eksisterende kedler. Der er endnu ikke truffet endelig 
afgørelse om projektets realisering, og tilsagnet er heller ikke endeligt. 

Dansk Biogasteknisk Forening 85.000 kr. 
Projektet vedrører en teknisk gennemgang og renovering af seks eksisterende biogasanlæg 

med henblik på en bedre demonstration af biogasteknikken. Der har været vanskeligheder 
med især to af anlæggene, men alle fungerer dog i dag. Den tekniske gennenigang er betalt 
over konsulentmidlerne, og beløbet dækker alene tilskud til anlægsudgifter. 

D. Andet 
(varmepumper, overskudsvarme, naturgasdrevne anlæg m.v) 

Holmegårds Glasværker Al'-z 1.000.000 kr. 
Projektet vedrører udnyttelse af spildvarme fra køletårne på glasværket. Der er store 

energimængder, men projektet vanskeliggøres af store krav til den primære funktion med 
afkøling. 

Vald. Birn Jernstøberi A/S 525.000 kr. 
Projektet vedrører udnyttelse af spildvarme fra jernstøberiet. Der anvendes et varmepum- 

peanlæg, hvor kompressionen sker i tre trin og er en demonstration äf avanceret varmepum- 
peteknik. Varmeenergien udnyttes i fjernvarmenettet. 

Sukkerfabrikken Nykøbring Lmt 1.000.000 kr. 
Projektet vedrører udnyttelse af spildvarme fra procesdamp i kampagneperioderi på ti 

uger hvert efterår. Der er tale om store energimængder, som udnyttes i byens fjernvarmesy- 
stem. Ved etableringen af forbindelse til byens fjernvarmenet muliggøres endvidere udnyttelse 
af virksomhedens kulfyrede kedler til forsyning uden for kampagneperioden. 

Vinderup Varmeværk A.m.b.A * 423.000 kr. 
Projektet vedrører røggasrensning med varmegenvinding fra et kulfyret fjernvarmeværk 

med mulighed for fyring med grønflis og/eller halmpiller. 

Grindsted El- og Varmeværk 420.000 kr. 
Projektet vedrører røggasrensning med varmegenvinding fra et kulfyret fjernvarmeværk. 

Projektet gennemføres af et andet firma end det ovenfor nævnte med en anden teknik, og 
anlægget er større. Der gennemføres måleprogram. 

Overskudsvarme fra Storebæltsfærger 325.000 kr. 
Projektet vedrører udnyttelse af overskudsvarme fra Storebæltsfærgerne gennem en 

kobling i Korsør havn til det eksisterende fjernvarmenet. Projektet er i en afklarende fase, og 
beløbet dækker projekteringsudgifter. 

Lyngby-Tårbæk kommune 560.000 kr. 
Projektet vedrører et naturgasdrevet varmepumpeanlæg på 0,5 MW til forsyning af en 

svømmehal. Projektet er en implementering af et udviklingsprojekt for en 1 MW naturgasdre- 
vet varmepumpe til Ejby Fjernvarme. Projektet støttes yderligere med ca. 400.000 kr. fra den 
generelle tilskudsordning. 

Mariager FJernvarme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  875.000 kr. 


